
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 123/2025 del 07/03/2025

OGGETTO:  Aggiornamento  progetto  “Alluvione  novembre  2010”  Collettore  Lama
Paniello - rileivi topografici - Provvedimenti;

Il giorno 07/03/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 6   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 
Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 in  occasione dell’evento alluvionale del  novembre 2010 il  Torrente  Lama Paniello,  nel

tratto  che  costeggia  la  strada  comunale  denominata  “Cerrelli  –  Scanno”  ha  esondato
allagando le proprietà circostanti ed arrecando ingenti danni alle abitazioni;

 a  seguito  dell’attività  svolta  l’area  è  stata  individuata  nelle  cartografie  dell’Autorità  di
Bacino” con una specifica campitura che ne segnala l’allagamento del 2010;

 negli anni si sono verificati frequenti esondazioni con conseguenti danni alla rete viaria ed
alle proprietà private confinanti;

 di recente il  Comune di Altavilla Silentina è intervenuto limitando il  transito sulla strada
comunale e apponendo una rete di cantiere rosso in prossimità del guard-rail posto tra la
strada e il Torrente Lama Paniello;

 in data 21.01.2025 e 24.01.2025 si sono tenuti tavoli tecnici presso il Comune di Altavilla
Silentina ai quali ha partecipato per il Consorzio Bonifica di Paestum l’ing. Guido Contini;

 con Deliberazione di Deputazione Amministrativa n. 57 del 30.01.2025  è stato incaricato
l’ufficio tecnico consortile di  predisporre l’aggiornamento del progetto e dato incarico al
RUP di individuare le prestazioni specialistiche necessarie e le procedure di affidamento
da adottare;

 TENUTO CONTO che:
 con nota prot. 1905/2025 è stato invitato a presentare offerta IL geom. Sabatino Bonfrisco

C.F.BNFSTN76B02L628Q iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati
di Salerno con numero di matricola 4254;

 DATO ATTO che:
 il RUP dell’iniziativa è il geom. Antonio Del Prete nominato con delibera della Deputazione

Amministrativa n. 568 del 21.09.2023;
 il CIG sarà assegnato secondo le indicazioni della delibera ANAC n. 584/2023;
 VISTA l’offerta presentata: 
 dal geom. Sabatino Bonfrisco C.F. BNFSTN76B02L628Q iscritto al  Collegio Provinciale

dei Geometri e Geometri Laureati di Salerno con numero di matricola 4254 che riporta un
ribasso del 3,00 % per un importo pari ad € 7.857,00 oltre iva ed oneri di legge;

 CONSIDERATO che:
 occorre approvare le offerte pervenute ed affidare i servizi tecnici di cui ai punti precedenti;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio Capo

settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 di  prendere  atto  ed  approvare  l’offerta  del  geom.  Sabatino  Bonfrisco  C.F.

BNFSTN76B02L628Q iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di
Salerno con numero di matricola 4254 che riporta un ribasso del 3,00 % per un importo
pari ad € 7.857,00 oltre iva ed oneri di legge;

 di  affidare  il  Rilievo  topografico  per  la  redazione  di  uno  studio  di  fattibilità  tecnico-
economica  e  successiva  progettazione  esecutiva  del  geom.  Sabatino  Bonfrisco  C.F.
BNFSTN76B02L628Q iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati di
Salerno con numero di matricola 4254;

 da dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione sarà imputata al mastro
di bilancio n. 1.4.1.10 “crediti c/anticipi su lavori” e successivamente rendicontata in capo
ai finanziamenti Ministeriali e/o Regionali

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Aggiornamento  progetto  “Alluvione  novembre  2010”  Collettore  Lama
Paniello - rileivi topografici - Provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/03/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Aggiornamento  progetto  “Alluvione  novembre  2010”  Collettore  Lama
Paniello - rileivi topografici - Provvedimenti;

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 10/04/2025

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Aggiornamento  progetto  “Alluvione  novembre  2010”  Collettore  Lama
Paniello - rileivi topografici - Provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 07/03/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 11/04/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/03/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 11/04/2025

 


		2025-04-11T11:00:05+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-04-11T11:00:54+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-03-07T10:19:23+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-04-10T12:59:27+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-03-07T10:31:48+0100
	DANIELA GREGORIO




